证券代码：300672 证券简称：国科微 公告编号：2020-026

湖南国科微电子股份有限公司第二届董事会第十三次会议决议公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实 、准确和完整 ，没有虚假记

载 、误导性陈述或重大遗漏 。
一、董事会会议召开情况
湖南国科微电子股份有限公司（以下简称“公司”）第二届董事会第十三次会议

于 2020 年 3 月 30 日以通讯表决的方式召开。 会议应表决董事 7 名，实际进行表决
董事 7 名，参与表决的董事代表全体董事 100%的表决权。 会议按照《公司法》及本
公司章程规定的方式通知了全体董事。 会议的召集和召开符合《公司法》等有关法
律、行政法规、部门规章、规范性文件和《公司章程》的相关规定，会议形成的决议合
法、有效。 会议以通讯表决的方式审议并通过了以下议案。

二、董事会会议审议情况
经全体董事审议并表决，形成如下决议。
1、审议通过了《关于〈湖南国科微电子股份有限公司 2020 年员工持股计划（草

案）〉的议案》
公司职工代表大会已就拟实施的员工持股计划事宜充分征求了员工的意见。
为建立长效的激励机制，进一步促进公司建立、健全人才培养、激励和约束机

制，充分调动公司员工工作积极性，有效地将股东利益、公司利益和员工利益相结
合，使各方共同关注公司的长远发展，根据《公司法》、《证券法》、《关于上市公司实

施员工持股计划试点的指导意见》、《深圳证券交易所上市公司信息披露指引第 4
号———员工持股计划》等有关法律、行政法规、规章、规范性文件和《公司章程》的相
关规定，结合公司的实际情况，公司拟定了《湖南国科微电子股份有限公司 2020 年
员工持股计划（草案）》及其摘要，拟实施员工持股计划。

董事长向平先生，董事周士兵先生、徐泽兵先生参与本次员工持股计划，已回
避该项议案的表决。

公司监事会对具体持有人名单进行核查后对本议案发表了核查意见。 公司独
立董事对本议案发表了独立意见。 公司将聘请律师事务所对员工持股计划出具法
律意见书，并在召开关于审议员工持股计划的股东大会前公告法律意见书。

该议案尚需提交公司股东大会审议。
具体内容详见公司同日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《湖南

国科微电子股份有限公司 2020 年员工持股计划（草案）》及《湖南国科微电子股份
有限公司 2020 年员工持股计划（草案）摘要》。

表决结果：同意 4 票，反对 0 票，弃权 0 票，回避 3 票。
2、审议通过了《关于〈湖南国科微电子股份有限公司 2020 年员工持股计划管

理办法〉的议案》
为规范公司 2020 年员工持股计划的实施，确保本次员工持股计划有效落实，根

据《公司法》、《证券法》、《关于上市公司实施员工持股计划试点的指导意见》、《深圳
证券交易所上市公司信息披露指引第 4 号———员工持股计划》等有关法律、行政法
规、规章、规范性文件和《公司章程》的相关规定，公司拟定了《湖南国科微电子股份
有限公司 2020 年员工持股计划管理办法》。

董事长向平先生，董事周士兵先生、徐泽兵先生参与本次员工持股计划，已回
避该项议案的表决。

该议案尚需提交公司股东大会审议。
具体内容详见公司同日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《湖南

国科微电子股份有限公司 2020 年员工持股计划管理办法》
表决结果：同意 4 票，反对 0 票，弃权 0 票，回避 3 票。
3、审议通过了《关于提请股东大会授权董事会办理公司 2020 年员工持股计划

相关事宜的议案》
为了具体实施公司 2020 年员工持股计划， 公司董事会提请股东大会授权董事

会办理本次员工持股计划相关事宜，包括但不限于以下事项：
（1）授权董事会办理本次员工持股计划的变更和终止，包括但不限于按照本次

员工持股计划或协议的约定取消持有人的资格、增加持有人、持有人份额变动、已
死亡持有人的继承事宜，持有人出资方式、持有人获取股票的方式、持有人个人出
资上限变更事宜， 提前终止本次员工持股计划及本次员工持股计划终止后的清算
事宜。

（2）授权董事会对本次员工持股计划的存续期延长作出决定。
（3）本次员工持股计划经股东大会审议通过后，若在实施期限内相关法律、法

规、 政策发生变化的， 授权公司董事会按照新的政策对员工持股计划作出相应调
整。

（4） 授权董事会办理本次员工持股计划所涉资金账户的相关手续及购买股票
的锁定和解锁的全部事宜。

（5）授权董事会选聘、变更本次员工持股计划的资产管理机构。
（6）授权董事会签署与本次员工持股计划相关的合同及协议文件。
（7）授权董事会办理本次员工持股计划所需的其他必要事宜，但有关文件明确

规定需由股东大会行使的权利除外。

（8） 上述授权有效期自公司股东大会通过之日起至本次员工持股计划清算完
毕之日。

董事长向平先生，董事周士兵先生、徐泽兵先生参与本次员工持股计划，已回
避该项议案的表决。

该议案尚需提交公司股东大会审议。
表决结果：同意 4 票，反对 0 票，弃权 0 票，回避 3 票。
4、审议通过了《关于募集资金投资项目延期的议案》
具体内容详见公司同日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关于

募集资金投资项目延期的公告》。
表决结果：同意 7 票，反对 0 票，弃权 0 票。
5、审议通过了《关于召开 2020 年第三次临时股东大会的议案》
公司拟于 2020 年 4 月 15 日召开 2020 年第三次临时股东大会。 此次股东大会

采取现场投票与网络投票相结合的方式召开。
股东大会审议如下议案：
1、《关于〈湖南国科微电子股份有限公司 2020 年员工持股计划（草案）〉及其摘

要的议案》；
2、《关于〈湖南国科微电子股份有限公司 2020 年员工持股计划管理办法〉的议

案》；
3、《关于提请股东大会授权董事会办理公司员工持股计划有关事项的议案》。
具体信息详见公司同日在《证券时报》、《证券日报》、《上海证券报》、《中国证券

报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关于召开 2020 年第三次临
时股东大会的通知》。

表决结果：同意 7 票，反对 0 票，弃权 0 票。
三、备查文件
1、湖南国科微电子股份有限公司第二届董事会第十三次会议决议；
2、 独立董事关于第二届董事会第十三次会议有关事项的独立意见。
特此公告。

湖南国科微电子股份有限公司董事会
2020 年 3 月 30 日

证券代码：002122 证券简称：*ST 天马 公告编号：2020-035

天马轴承集团股份有限公司关于与恒天融泽公司签署《和解协议之补充协议》的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。
关于天马轴承集团股份有限公司（下称“公司”或“乙方”或“上诉人”或“天马轴承

公司”）与恒天融泽资产管理有限公司（以下简称“恒天融泽”或“甲方”或“被上诉人”）
的合同纠纷案，双方于 2020 年 3 月 30 日签署《和解协议之补充协议》。现将有关事项公
告如下：

一、案件前期披露情况
1、公司董事会于 2018 年 5 月 11 日收到恒天融泽资产管理有限公司出具的《付款

通知》。具体内容详见公司于 2018 年 5 月 14 日在巨潮资讯网及《上海证券报》、《证券日
报》、《证券时报》披露的《关于收到相关债权方通知的公告》（公告编号：2018-070）。

2、就原告恒天融泽与公司的合同纠纷案，原告申请财产保全，2018 年 8 月 2 日，公
司收到北京市高级人民法院送达的《协助执行通知书》及《民事裁定书》，北京市高级人
民法院经审查裁定如下：查封、扣押、冻结被申请人天马轴承集团股份有限公司名下的
银行存款 962,540,389.68 元或查封、扣押、冻结其相应价值的财产。 具体内容详见公司
于 2018 年 8 月 3 日披露的《关于收到<协助执行通知书>及<民事裁定书>的公告》（公
告编号：2018-135）。

3、 北京市高级人民法院定于 2018 年 9 月 21 日就本案在北京市高级人民法院第
12 法庭进行开庭审理。 具体内容详见公司于 2018 年 9 月 18 日披露的《关于收到
（2018）京民初 82 号案件<传票>的公告》（公告编号：2018-167）。

4、北京市高级人民法院于 2019 年 3 月 15 日作出（2018）京民初 82 号案件《民事判

决书》， 公司应于判决生效之日起十日内向原告恒天融泽资产管理有限公司支付差额
补足款本金 9.008 亿元并支付差额补足款收益。 具体内容详见公司于 2019 年 3 月 19
日披露的《关于收到（2018）京民初 82 号案件<民事判决书>的公告》（公告编号：2019-
039）。

5、公司收到一审判决书后于上诉期内向最高人民法院提起上诉，在上诉期间且法
院未出具终审判决之前，公司与恒天融泽于 2019 年 11 月 11 日签署《和解协议》，公司
收到最高人民法院于 2019 年 11 月 20 日作出的（2019）的最高法民终 1489 号《民事裁
定书》。具体内容详见公司于 2019 年 12 月 24 日披露的《关于与恒天融泽资产管理有限
公司签署和解协议的公告》（公告编号：2019-179）。

6、公司于 2020 年 3 月 30 日与恒天融泽签署了《和解协议之补充协议》。
二、《和解协议之补充协议》的主要内容
“一、对原《和解协议》的修订内容
1.原《和解协议》第二条第 2 款修订为：

“喀什耀灼已根据《和解协议》的约定与甲方签署《基金份额质押协议》，约定喀什
耀灼将其所持诚合基金全部劣后级有限合伙份额出质予甲方。 现甲方同意，前述质押
事项应于乙方或乙方的附属机构在取得诚合基金的全部优先级有限合伙份额（取得日
以工商登记日为准）之日起二十日内办理质押登记法律手续，若工商部门或市场监督
管理部门不予办理基金份额质押登记手续，喀什耀灼应于前述时限届满后十日内办理
质押公证。 ”

2.原《和解协议》第二条第 6 款修订为：

“本条第 3-4 款约定的“取得诚合基金的全部优先级合伙份额”及“取得诚合基金
的全部合伙份额” 应不得晚于乙方履行完毕对浙江浙商资产管理有限公司在乙方及浙
江诚合资产管理有限公司签署的《合伙企业财产份额转让协议》及《合伙企业财产份额
转让协议之补充协议》项下的全部付款义务后 30 日，且不得晚于 2020 年 6 月 20 日。

本条约定的任一或全部质押担保，如证券监管法规或乙方章程要求，由乙方履行决
策程序和信息披露义务。

若本条约定的任一或全部质押担保被乙方董事会或股东大会否决不影响本协议项
下乙方的其他义务。 且， 若任一或全部质押担保该等决策程序被乙方董事会或股东大
会否决，乙方应于前述情形发生之日起 60 日内向甲方提供甲方认可的其他担保。 ”

3. 原《和解协议》第四条修订为：
“甲方同意免除（2018）京民初 82 号《民事判决书》项下乙方的违约金支付义务及加

倍支付迟延履行期间的债务利息的义务。 但甲方已支付一审案件受理费 4,854,502 元、
财产保全费 5000 元及诉讼财产保全责任保险费 1,155,048 元，共计 6,014,550 元，乙方
应于 2020 年 3 月 31 日（含）前向甲方付清。 ”

二、除非另有说明，本补充协议与原《和解协议》项下相关词语的定义及释义具有同
等含义。

三、对本补充协议或原《和解协议》的变更或补充，须以书面形式经各方签署方能生
效。

四、本补充协议是对《和解协议》的有效补充，与《和解协议》具有同等法律效力，当
本补充协议的内容与《和解协议》的约定相冲突的，以本补充协议为准。 本补充协议未

约定的事项，以《和解协议》的约定为准。
五、 本补充协议自甲乙双方法定代表人签字或盖人名章并经双方加盖公章之日起

成立并生效。
六、本补充协议一式肆份，双方各执贰份，各份具有同等法律效力。 ”
三、是否有其他尚未披露的诉讼仲裁事项
公司其他诉讼仲裁事项， 详见同日披露的《近期诉讼案件情况公告》（公告编号：

2020-036）。
四、本次事项对公司本期利润或期后利润的可能影响
公司与恒天融泽签署的《和解协议之补充协议》，是对喀什耀灼将其所持诚合基金

全部劣后级有限合伙份额出质予甲方办理质押登记法律手续与办理质押公证时限的修
改，及对“取得诚合基金的全部优先级合伙份额”及“取得诚合基金的全部合伙份额”应
最迟不得晚于 2020 年 6 月 20 日日期的修改， 及对甲方已支付一审案件诉讼费支付时
间的修改。 三处修改只是时限与日期的修改，不影响本期利润情况。

《证券时报》、《证券日报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）是公司
指定的信息披露媒体，公司所有信息均以上述指定媒体刊登的正式公告为准，敬请广
大投资者注意投资风险。

特此公告。

天马轴承集团股份有限公司董事会
2020 年 3 月 31 日

制作 董春云
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.netDISCLOSURE信息披露BB44 2020 年 3 月 31 日 星期二

公公告告导导读读
002367 康力电梯 C201 C202 /

C204
002374 丽鹏股份 C109
002384 东山精密 C170
002398 垒知集团 C161 -C166
002399 海普瑞 C133
002426 胜利精密 C144
002433 太安堂 C114 C114
002456 欧菲光 C174
002457 青龙管业 C106
002465 海格通信 C113
002466 天齐锂业 C140
002471 中超控股 C175 C176
002481 双塔食品 C108

基金公司
鹏华基金 C71
兴业基金 C71
长城基金 C54
前海开源 C185
银华基金 C185
招商基金 C185
国泰基金 C185
华泰证券 C248
红土创新 C248
诺德基金 C52
太平基金 C52
先锋基金 C52
中信保诚 C52
德邦基金 C52
东方资产 C52
鑫元基金 C199
易方达 C199

嘉实基金 C199
浦银安盛 C199
海富通 C198

南方基金 C199

上交所
代码 简称 版序
600021 上海电力 C33 C34
600052 浙江广厦 C46
600058 五矿发展 C60 C61
600066 宇通客车 C79 -C81
600077 宋都股份 C146
600083 博信股份 C44
600094 大名城 C46
600095 哈高科 C91
600096 云天化 C50
600116 三峡水利 C183
600146 商赢环球 C254
600157 永泰能源 C83
600199 金种子酒 C64
600208 新湖中宝 C51
600228 ST 昌九 C183
600249 两面针 C66
600277 亿利洁能 C64
600309 万华化学 C289 C290/

C292
600323 瀚蓝环境 C100
600325 华发股份 C65 C66
600332 白云山 C74
600352 浙江龙盛 C66
600368 五洲交通 C97 -C99/

C51
600408 ST 安泰 C72
600416 湘电股份 C181 - C184
600418 江淮汽车 C83
600422 昆药集团 C88- C91
600438 通威股份 C69
600448 华纺股份 C72 C46
600528 中铁工业 C271 -C273
600577 精达股份 C187 C189
600588 用友网络 C66
600605 汇通能源 C70

600614 ST 鹏起 C192
600621 华鑫股份 C235 - C237
600634 ST 富控 C273 C68

600651 飞乐音响 C262 -
C267/ C261

600678 四川金顶 C186
600686 金龙汽车 C72
600695 绿庭投资 C232
600728 佳都科技 C196
600751 海航科技 C64
600777 新潮能源 C58 C59
600803 新奥股份 C81
600804 鹏博士 C72
600815 ST 厦工 C49
600816 安信信托 C226
600823 世茂股份 C186
600831 广电网络 C70
600881 亚泰集团 C50
600890 中房股份 C72
600958 东方证券 C95
600984 建设机械 C40
600989 宝丰能源 C46
600999 招商证券 C64
601016 节能风电 C75 C76
601068 中铝国际 C190 - C192
601069 西部黄金 C47 C48
601101 昊华能源 C92
601113 ST 华鼎 C51
601138 工业富联 C268 - C270
601186 中国铁建 C223 C224
601228 广州港 C35 - C37
601238 广汽集团 C95
601288 农业银行 C197 C200
601298 青岛港 C70
601318 中国平安 C70
601333 广深铁路 C92

601375 中原证券 C284 - C286
601377 兴业证券 C286
601390 中国中铁 C225 - C227
601500 通用股份 C70
601588 北辰实业 C195 C196
601607 上海医药 C44
601688 华泰证券 C258- C260

601766 中国中车 C93/ C96/
C100

601777 力帆股份 C72
601811 新华文轩 C198 - C189
601828 美凯龙 C64
601866 中远海发 C198
601886 江河集团 C263 C264
601919 中远海控 C84 - C87
601952 苏垦农发 C46
601969 海南矿业 C48
601992 金隅集团 C95
601997 贵阳银行 C83
603011 合锻智能 C70
603012 创力集团 C44
603028 赛福天 C198
603076 乐惠国际 C45
603079 圣达生物 C46
603095 越剑智能 A4
603110 东方材料 C69
603133 碳元科技 C45
603161 科华控股 C233 C234
603166 福达股份 C72
603185 上机数控 C51
603187 海容冷链 C193 C194
603220 中贝通信 C44
603221 爱丽家居 C234
603226 菲林格尔 C44
603258 电魂网络 C64

603279 景津环保 C55
603286 日盈电子 C70
603317 天味食品 C280-C283
603348 文灿股份 C241 C244
603351 威尔药业 C44
603353 和顺石油 A4
603356 华菱精工 C192
603368 柳药股份 C194
603385 惠达卫浴 C49
603387 基蛋生物 C45
603390 通达电气 C100
603393 新天然气 C249 -C252
603399 吉翔股份 C254
603477 振静股份 C51
603496 恒为科技 C253 C254
603520 司太立 C77 C78
603555 贵人鸟 C95
603586 金麒麟 C51
603590 康辰药业 C83
603601 再升科技 C192
603605 珀莱雅 C45
603617 君禾股份 C41 - C43
603630 拉芳家化 C66
603656 泰禾光电 C50
603665 康隆达 C44
603682 锦和商业 C3-C8
603697 有友食品 C45
603713 密尔克卫 C83
603716 塞力斯 C226
603728 鸣志电器 C70
603730 岱美股份 C49
603738 泰晶科技 C44
603755 日辰股份 C45
603777 来伊份 C50
603786 科博达 C49
603810 丰山集团 C69
603813 原尚股份 C62 - C64

603817 海峡环保 C45
603822 嘉澳环保 C44
603826 坤彩科技 C293 C294
603828 柯利达 C51
603848 好太太 C40
603858 步长制药 C198 C199

603860 中公高科 C274 C275/
C208

603871 嘉友国际 C234
603878 武进不锈 C38- C40
603887 城地股份 C67 C68
603912 佳力图 C44
603919 金徽酒 C245 - C247
603978 深圳新星 C55
603980 吉华集团 C198

603987 康德莱 C291 /C294
-C296

603989 艾华集团 C255 -C258/
C267

603992 松霖科技 C44
603997 继峰股份 C73 C74
603998 方盛制药 C55
688002 睿创微纳 C70
688016 心脉医疗 C44
688018 乐鑫科技 C186
688029 南微医学 C56 - C58
688086 紫晶存储 C50
688088 虹软科技 C227
688096 京源环保 C19-C29
688122 西部超导 C247 C248
688126 沪硅产业 C1-C2
688169 石头科技 C44
688186 广大特材 C241 C243
688208 道通科技 C82 C83

688222 成都先导 C9-C18
688358 祥生医疗 C287 C288
688388 嘉元科技 C278 - C280
688389 普门科技 C276 C277
688396 华润微 C227
深交所

主板
代码 简称 版序
000007 全新好 C144
000031 大悦城 C150 - C156
000061 农 产 品 C149
000100 TCL 科技 C94 C95
000157 中联重科 C209-C212
000420 吉林化纤 C145
000488 晨鸣纸业 C221 C222
000509 华塑控股 C137 C138
000513 丽珠集团 C136
000517 荣安地产 C138
000534 万泽股份 C122
000599 青岛双星 C118
000603 盛达资源 C238 - C240
000635 英 力 特 C101 C104
000656 金科股份 C207
000670 ST 盈方 C143
000676 智度股份 C124
000736 中交地产 C105
000760 ST 斯太 A4
000776 广发证券 C100
000813 德展健康 C123
000815 美利云 C140

000876 新 希 望 C32
000893 东凌国际 C194
000900 现代投资 C106
000962 东方钽业 C113
000983 西山煤电 C149

中小板
代码 简称 版序
002016 世荣兆业 C113
002021 ST 中捷 C109
002061 浙江交科 C170
002065 东华软件 C133
002066 瑞泰科技 C30- C32
002075 沙钢股份 C121 C122
002082 万邦德 C172
002099 海翔药业 C106
002122 ST 天马 B4
002125 湘潭电化 C145
002131 利欧股份 C273
002135 东南网架 C123
002146 荣盛发展 C118
002157 正邦科技 C123
002170 芭田股份 C204
002173 创新医疗 C106
002180 纳思达 C145
002219 恒康医疗 C124
002228 合兴包装 C122
002254 泰和新材 C102 C104
002259 ST 升达 C179 C180
002305 南国置业 C124
002307 北新路桥 C123
002309 中利集团 C117

002312 三泰控股 C118 C119/
C124

002316 亚联发展 C208
002338 奥普光电 C111

证券代码：300672 证券简称：国科微 公告编号：2020-028

湖南国科微电子股份有限公司关于募集资金投资项目延期的公告

证券代码：300672 证券简称：国科微 公告编号：2020-029

湖南国科微电子股份有限公司
关于召开 2020 年第三次临时股东大会的通知

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实 、准确 、完整 ，没有虚假记
载 、误导性陈述或重大遗漏 。

一、召开会议的基本情况
1、股东大会届次：2020 年第三次临时股东大会。
2、股东大会的召集人：公司董事会。
公司于 2020 年 3 月 30 日召开了第二届董事会第十三次会议，审议通过了《关

于召开公司 2020 年第三次临时股东大会的议案》， 公司董事会决定于 2020 年 4 月
15 日召开公司 2020 年第三次临时股东大会（以下简称“本次股东大会”）。

3、会议召开的合法、合规性说明：本次股东大会的召开符合法律、行政法规、部
门规章、规范性文件和公司章程的规定。

4、会议召开的日期、时间：
（1）现场会议时间：2020 年 4 月 15 日（星期一）下午 14:50（参加现场会议的股

东请于会前 15 分钟到达开会地点，办理登记手续）。
（2） 网络投票时间：2020 年 4 月 15 日上午 9:15 至 2020 年 4 月 15 日下午 15:

00。 其中，通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的具体时间为：2020 年 4 月
15 日上午 9:30-11:30，下午 13:00-15:00；通过深圳证券交易所互联网投票系统投
票的具体时间为：2020 年 4 月 15 日上午 9:15 至 2020 年 4 月 15 日下午 15:00 期间
的任意时间。

5、会议的召开方式：
本次股东大会采取现场投票与网络投票相结合的方式， 公司将通过深圳证券

交易所交易系统和互联网投票系统（http://wltp.cninfo.com.cn）向公司股东提供网络
形式的投票平台， 公司股东可以在网络投票时间内通过上述系统对议案行使表决
权。

6、会议的股权登记日：2020 年 4 月 9 日。
7、出席对象：
（1）在股权登记日持有公司股份的普通股股东或其代理人；
于股权登记日 2020 年 4 月 9 日下午收市时在中国结算深圳分公司登记在册的

公司全体股东均有权出席股东大会， 并可以以书面形式委托代理人出席会议和参
加表决，该股东代理人不必是本公司股东。

（2）公司董事、监事和高级管理人员；
（3）公司聘请的律师；
（4）根据相关法规应当出席股东大会的其他人员。
8、会议地点：长沙经济技术开发区泉塘街道东十路南段 9 号湖南国科微电子

股份有限公司办公楼会议室。
二、会议审议事项
提交本次股东大会表决的议案如下：
1、《关于〈湖南国科微电子股份有限公司 2020 年员工持股计划（草案）〉及其摘

要的议案》；
2、《关于〈湖南国科微电子股份有限公司 2020 年员工持股计划管理办法〉的议

案》；
3、《关于提请股东大会授权董事会办理公司 2020 年员工持股计划相关事宜的

议案》。
上述议案，关联股东湖南国科控股有限公司、长沙芯途投资管理有限公司、向

平、周士兵、徐泽兵、龚静、黄然回避表决。
上述议案已于 2020 年 3 月 30 日经公司第二届董事会第十三次会议审议通过，

内容详见 2020 年 3 月 31 日刊登于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的相关公告。
三、提案编码
表一：本次股东大会提案编码示例表

提案编码 提案名称
备注

该列打勾的栏目可以投
票

100 总议案：所有提案 √

1.00 《关于〈湖南国科微电子股份有限公司 2020年员工持股计划
（草案）〉及其摘要的议案》 √

2.00 《关于〈湖南国科微电子股份有限公司 2020年员工持股计划管
理办法〉的议案》 √

3.00 《关于提请股东大会授权董事会办理公司 2020年员工持股计
划相关事宜的议案》 √

四、会议登记等事项
1、登记方式：法人股东持股东账户卡、营业执照复印件、加盖公章的法人授权

委托书（授权委托书式样见附件）和出席人身份证办理登记手续；个人股东持股东
账户卡、本人身份证（委托代理人还须持有授权委托书、代理人身份证）办理登记手
续；异地股东可以以信函或传真方式登记。

2、登记地点：公司董事会办公室
3、登记时间：2020 年 4 月 14 日上午 9:30—11:30，下午 14:00—17:00。异地股东

可用信函或传真方式登记。
4、联系方式
联系地址： 长沙经济技术开发区泉塘街道东十路南段 9 号湖南国科微电子股

份有限公司董事会办公室
联系人：黄然、叶展
电话：0731－88218891
传真：0731－88596393
邮编：410131
电子邮箱：ir@goke.com

5、出席本次股东大会现场会议的所有股东的膳食住宿及交通费用自理。
6、网络投票期间，如投票系统遇突发重大事件的影响，则本次股东大会的进程

按当日通知进行。
五、参加网络投票的具体操作流程
本次股东大会采取现场投票与网络投票相结合的方式。 股东可以通过深交所

交易系统和互联网投票系统（ http://wltp.cninfo.com.cn）参加投票。 合格境外机构投
资者（QFII）、证券公司客户信用交易担保证券账户、证券金融公司转融通担保证券
账户、约定购回式交易专用证券账户等集合类账户持有人的投票，应按照《深圳证
券交易所上市公司股东大会网络投票实施细则》等规定进行。 网络投票的具体投票
流程请见本股东大会通知的附件 1。

六、备查文件
《湖南国科微电子股份有限公司第二届董事会第十三次会议决议》。

湖南国科微电子股份有限公司董事会
2020 年 3 月 30 日

附件 1：
参加网络投票的具体操作流程

一．网络投票的程序
1.投票代码与投票简称：投票代码为“365672”，投票简称为“国科投票”。
2.填报表决意见或选举票数。
对上述投票议案，填报表决意见：同意、反对、弃权。
3.股东对总议案进行投票（如有），视为对除累积投票提案外的其他所有提案表

达相同意见。
股东对总议案与具体提案重复投票时，以第一次有效投票为准。 如股东先对具

体提案投票表决，再对总议案投票表决，则以已投票表决的具体提案的表决意见为
准，其他未表决的提案以总议案的表决意见为准；如先对总议案投票表决，再对具
体提案投票表决，则以总议案的表决意见为准。

二. 通过深交所交易系统投票的程序
1. 投票时间：2020 年 4 月 15 日的交易时间，即 9:30—11:30 和 13:00—15:00。
2. 股东可以登录证券公司交易客户端通过交易系统投票。
三. 通过深交所互联网投票系统投票的程序
1.互联网投票系统开始投票的时间为 2020 年 4 月 15 日上午 9:15，结束时间为

2020 年 4 月 15 日下午 15:00。
2.股东通过互联网投票系统进行网络投票，需按照《深圳证券交易所投资者网

络服务身份认证业务指引（2016 年修订）》的规定办理身份认证，取得“深交所数字
证书”或“深交所投资者服务密码”。 具体的身份认证流程可登录互联网投票系统
http://wltp.cninfo.com.cn 规则指引栏目查阅。

3.股东根据获取的服务密码或数字证书，可登录 http://wltp.cninfo.com.cn 在规
定时间内通过深交所互联网投票系统进行投票。

附件 2：
授 权 委 托 书

兹委托 代表本人（公司）参加湖南国科微电子股份有限公司 2020 年
第三次临时股东大会，并代为行使表决权。

委托人姓名（名称）：
委托人身份证号码（注册号）：
委托人持有股数：
受托人签名：
身份证号码：
授权范围：

本次股东大会提案表决意见示例表
提案编
码 提案名称

备注 表决意见
该列打勾的栏目可

以投票 同意 反对 弃权

100 总议案：所有提案 √

1.00 《关于〈湖南国科微电子股份有限公司 2020年
员工持股计划（草案）〉及其摘要的议案》 √

2.00 《关于〈湖南国科微电子股份有限公司 2020年
员工持股计划管理办法〉的议案》 √

3.00 《关于提请股东大会授权董事会办理公司
2020年员工持股计划相关事宜的议案》 √

注：1、委托人为单位时需加盖单位公章并由法定代表人签署，委托人为自然人
时由委托人签字。

2、授权范围应分别对列入股东大会议程的每一审议事项投同意、反对或弃权
票进行指示。 如果股东不作具体指示的，股东代理人可以按自己的意思表决。

委托人签字或盖章：
年 月 日
附件 3：

湖南国科微电子股份有限公司
2020 年第三次临时股东大会参会股东登记表

股东姓名或名称 身份证号码 /营业 执照
注册号

股东账号 持股数量
联系电话 电子邮箱
联系地址 邮政编码

是否本人参会 备注
注：本表复印有效

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实 、准确和完整 ，没有虚假记
载 、误导性陈述或重大遗漏 。

湖南国科微电子股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 3 月 30 日召开第
二届董事会第十三次会议、第二届监事会第九次会议，审议通过了《关于募集资金
投资项目延期的议案》，综合考虑当前募集资金投资项目的实施进度等因素，公司
决定对募集资金投资项目达到预定可使用状态日期进行延期， 本次延期未改变募
集资金投资项目内容、投资总额和实施主体。 现就相关情况公告如下：

一、募集资金基本情况
1、募集资金到位情况
经中国证券监督管理委员会《关于核准湖南国科微电子股份有限公司首次公

开发行股票的批复》（证监许可 [2017]887 号）核准，由主承销商华泰联合证券有限
责任公司采用网下询价配售与网上资金申购定价发行相结合的方式，公司 2017 年
6 月于深圳证券交易所向社会公众发行人民币普通股（A 股）27,941,167 股， 每股
面值 1.00 元，发行价格为每股 8.48 元。 本次发行募集资金总额 236,941,096.16 元，
扣除各项发行费用共计 27,569,895.12 元后， 实际收到募集资金净额为人民币
209,371,201.04 元。 上述资金到位情况经安永华明会计师事务所（特殊普通合伙）验
证，并出具安永华明（2017）验字第 61025855_B01 号《验资报告》。 公司已经就本次
募集资金的存放签订了《募集资金三方监管协议》，募集资金已全部存放于募集资
金专户。

2、募投项目的基本情况
根据公司《首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书》中披露的募集资金

用途，本次募集资金主要用于以下三个项目：
单位：人民币万元
序号 项目名称 投资总额 募集资金投资额 建设期

1 新一代广播电视系列芯片研发
及产业化项目 12,553.04 6,281.00 36个月

2 智能视频监控芯片研发及产业
化项目 14,938.29 4,187.00 36个月

3 高性能存储芯片研发及产业化
项 19,900.04 10,469.12 36个月

合计 47,391.37 20,937.12
二、募集资金实际使用情况
截至 2019 年 12 月 31 日，公司募集资金投资项目进展情况如下：
单位：人民币万元

项目名称 募集资金承
诺投资总额

调整后投资
总额(1)

截至 2019年
末累计投入金

额(2)

截至期末投资
进度（%）
(3)＝(2)/(1)

原计划达到预定
可使用状态日期

新一代广播电视系
列芯片研发及产业
化项目

6,281.00 6,281.00 6,228.25 99.16% 2019年 12月 31
日

智能视频监控芯片
研发及产业化项目 4,187.00 4,187.00 3,783.27 90.36% 2019年 12月 31

日
高性能存储芯片研
发及产业化项 10,469.12 10,469.12 10,419.24 99.52% 2019年 12月 31

日

合计 20,937.12 20,937.12 20,430.76 97.58%

注：上表中金额保留至小数点后 2 位数，若出现合计与各分项数值之和尾数不
符的情况，均为四舍五入原因造成。 以上累计投入募集资金金额数据未经审计。

三、本次募集资金投资项目延期的具体情况及原因
1、本次募集资金投资项目延期的具体情况
经审慎研究， 公司决定将下列募集资金投资项目达到预定可使用状态日期进

行延期：

项目名称 原计划达到预定可使用状态日
期

延期后达到预定可使用
状态日期

新一代广播电视系列芯片研发及产
业化项目 2019年 12月 31日 2020年 3月 31日

智能视频监控芯片研发及产业化项
目 2019年 12月 31日 2020年 3月 31日

高性能存储芯片研发及产业化项 2019年 12月 31日 2020年 3月 31日
2、 本次募集资金投资项目延期的原因
因新一代广播电视系列芯片、智能视频监控芯片、高性能存储芯片研发复杂度

高，与供应链合作伙伴的工艺技术成熟度紧密相关；且公司对产品可靠性、性能、成
本的要求持续提高， 在项目推进时提高了基础技术的研发及验证环节的标准。 同
时，在项目实施过程中，也受到上游制造商排产等因素的影响。综合上述因素，导致
投入周期较原计划稍有延长。

四、募集资金投资项目延期对公司的影响
本次募集资金投资项目延期是根据项目实际实施情况作出的审慎决定， 项目

的延期未改变项目的内容、投资总额、实施主体，不存在变相改变募集资金投向和
损害其他股东利益的情形，符合中国证监会、深圳证券交易所关于上市公司募集资
金管理的相关规定，不会对募投项目的实施造成实质性的影响。 本次对募集资金投
资项目进行延期调整不会对公司的正常经营产生不利影响，符合公司发展规划。

五、相关审议程序及意见
公司本次募集资金投资项目延期事项已经 2020 年 3 月 30 日召开的第二届董

事会第十三次会议、第二届监事会第九次会议审议通过。独立董事、监事会、保荐机
构对本次事项发表了意见：

1、独立董事意见
经审核，独立董事认为：公司本次对募集资金投资项目进行延期，未改变募集

资金投资项目内容、投资总额、实施主体，符合公司募集资金投资项目实施的实际
情况和经营发展的需要，不存在变相改变募集资金投向的情形，不会对公司的正常
经营发展产生不利影响，不损害公司全体股东特别是中小股东的利益。 本次事项的
内容、审议程序符合相关法律、法规、规范性文件及《公司章程》等有关规定。 因
此，公司独立董事一致同意公司本次募集资金投资项目延期事项。

2、监事会意见
经审核，监事会认为：公司此次对募集资金投资项目进行延期，是根据相关项

目的实际情况做出的审慎决定，符合相关法律、法规和规范性文件的规定，不涉及
募集资金投资项目内容、投资总额、实施主体等的变更，不存在损害公司及股东利
益的情形。 因此，公司监事会同意公司本次募集资金投资项目延期事项。

3、保荐机构意见
经核查，保荐机构华泰联合证券认为：
1、 公司本次募集资金投资项目延期事项已经公司第二届董事会第十三次会

议、第二届监事会第九次会议审议通过，公司独立董事发表了同意意见，履行了必
要的审批程序，符合相关法律法规的规定。

2、公司本次募集资金投资项目延期事项不属于募集资金投资项目的实质性变
更，募集资金投资项目的内容、投资总额、实施主体均保持不变。本次调整是根据募
集资金投资项目实施的客观需要做出的，符合公司的发展战略，不存在变相改变募
集资金投向和损害其他股东利益的情形，符合中国证监会、深圳证券交易所关于上
市公司募集资金管理的相关规定，不会对募投项目的实施产生实质性的影响。

3、本保荐机构对公司本次募集资金投资项目延期事项无异议。
六、备查文件
1、第二届董事会第十三次会议决议；
2、第二届监事会第九次会议决议；
3、独立董事关于第二届董事会第十三次会议相关事项的独立意见；
4、华泰联合证券有限责任公司关于湖南国科微电子股份有限公司募集资金投

资项目延期的核查意见。
湖南国科微电子股份有限公司董事会

2020 年 3 月 30 日

证券代码：300672 证券简称：国科微 公告编号：2020-027

湖南国科微电子股份有限公司第二届监事会第九次会议决议公告
本公司及监事会全体成员保证信息披露内容的真实 、准确和完整 ，没有虚假记

载 、误导性陈述或重大遗漏 。
一、监事会会议召开情况
湖南国科微电子股份有限公司（以下简称“公司”） 第二届监事会第九次会议于

2020年 3月 30日以通讯表决的方式召开。 会议应表决监事 3名， 实际进行表决监事 3
名。会议按照《公司法》及本公司章程规定的方式通知了全体监事。会议的召集和召开符
合《公司法》等有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件和《公司章程》的相关规定，会
议形成的决议合法、有效。 会议以通讯表决的方式审议并通过了以下议案。

二、监事会会议审议情况
经全体监事审议并表决，形成如下决议。
1、审议通过了《关于〈湖南国科微电子股份有限公司 2020 年员工持股计划（草

案）〉的议案》
经核查， 监事会认为：《湖南国科微电子股份有限公司 2020 年员工持股计划

（草案）》 及其摘要的内容符合《公司法》、《证券法》、《关于上市公司实施员工持股
计划试点的指导意见》 及深交所《上市公司信息披露指引第 4 号———员工持股计
划》等有关法律、法规及规范性文件和《公司章程》的规定，本次审议员工持股计划
相关议案的程序和决策合法、有效，不存在损害公司及全体股东利益的情形，亦不
存在摊派、强行分配等方式强制员工参与本次员工持股计划的情形。 员工持股计划
拟定的持有人均符合法律、法规和规范性文件规定的持有人条件，符合《湖南国科
微电子股份有限公司 2020 年员工持股计划（草案）》及其摘要规定的持有人范围，
其作为公司本次员工持股计划持有人的主体资格合法、有效。 本次员工持股计划有
利于公司的长远发展，同意将《湖南国科微电子股份有限公司 2020 年员工持股计
划（草案）》及其摘要提交公司股东大会审议。

监事会主席黄新军先生参与本次员工持股计划，已回避该项议案的表决。
该议案尚需提交公司股东大会审议。
具体内容详见公司同日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《湖

南国科微电子股份有限公司 2020 年员工持股计划（草案）》及《湖南国科微电子股
份有限公司 2020 年员工持股计划（草案）摘要》。

表决结果：同意 2 票，反对 0 票，弃权 0 票，回避 1 票。
2、审议通过了《关于〈湖南国科微电子股份有限公司 2020 年员工持股计划管

理办法〉的议案》
经核查，监事会认为：《湖南国科微电子股份有限公司 2020 年员工持股计划管

理办法》的内容符合《公司法》、《证券法》、《关于上市公司实施员工持股计划试点的
指导意见》及深交所《上市公司信息披露指引第 4 号———员工持股计划》等有关法
律、法规及规范性文件和《公司章程》的规定，旨在保证公司员工持股计划的顺利实
施，确保员工持股计划规范运行，有利于公司的持续发展，不会损害公司及全体股
东的利益。 因此监事会同意将《湖南国科微电子股份有限公司 2020 年员工持股计
划管理办法》提交公司股东大会审议。

监事会主席黄新军先生参与本次员工持股计划，已回避该项议案的表决。
该议案尚需提交公司股东大会审议。
具体内容详见公司同日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《湖

南国科微电子股份有限公司 2020 年员工持股计划管理办法》。
表决结果：同意 2 票，反对 0 票，弃权 0 票，回避 1 票。
3、审议通过了《关于募集资金投资项目延期的议案》
经审核，监事会认为：公司此次对募集资金投资项目进行延期，是根据相关项

目的实际情况做出的审慎决定，符合相关法律、法规和规范性文件的规定，不涉及
募集资金投资项目内容、投资总额、实施主体等的变更，不存在损害公司及股东利
益的情形。 因此，公司监事会同意公司本次募集资金投资项目延期事项。

具体内容详见公司同日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关
于募集资金投资项目延期的公告》。

表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。
三、备查文件
1、《湖南国科微电子股份有限公司第二届监事会第九次会议决议》。
特此公告。

湖南国科微电子股份有限公司监事会
2020 年 3 月 30 日